
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SEGRETERIA GE NERALE E RELAZIO NI E STER NE
---

U FFICIO S EGRETERIA

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  4 5  d e l  1 5 / 0 2 / 2 0 1 8

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  2  d el   1 4/02/20 1 8

           

OGGETTO: AFFIDAME NTO  S ERVIZIO  DI  REDAZIO NE,  
GRAFICA  E  STAMPA  DEL  PERIODICO 
CO M U NALE  DI  CAM POGALLIA NO:  RI N NOVO 
DAL 0 1 / 0 1 / 2 0 1 8  AL 3 1 / 1 2 / 2 0 1 9



Visto  il  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  "Tes to  u nico  d elle  leg gi  
s ull'o rdin a m e n to  d e gli e n ti  locali";

Vist a  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  n .  6 7  d el  2 0/12/20 1 7  a d  
ogg e t to:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISION E  2 0 1 8  -  2 0 2 0",  
dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r azion e  d ella  Giun t a  Co m u n ale  n .  1 2 8  d el  2 9/12/20 1 7  a d  
ogg e t to:  "APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2 0 1 8-2 0 2 0:  
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI ", dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r a  di  Giun t a  Co m u n ale  n .  7 4  d el  2 8  dic e m b r e  2 0 0 9  a d  og g e t to:  
"Misu r e  o r g a nizza tive  p e r  g a r a n ti r e  la  t e m p e s tivit à  n ei  p a g a m e n ti.  Art.  9  
leg g e  1 0 2/20 0 9";

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  s ull’ordin a m e n to  d e gli uffici e  d ei s e rvizi;

Visto il r e gola m e n to  di  con t a bili t à;

Visti  i p rovve dim e n ti  con  i q u ali  il Sind aco  h a  a t t ri bui to  ai  funzion a ri  d ell’en t e  
e d  al  S e g r e t a rio  g e n e r al e ,  p e r  q u a n to  di  r i s p e t tiva  co m p e t e nz a ,  gli  inca richi  
r el a tivi all’a r e a  d elle  posizioni o r g a nizza tive  e  le  funzioni di  c ui all’a r ticolo 1 0 7  
d el  d e c r e to  legisla tivo n.  2 6 7  d el  2 0 0 0;

Richia m a t a  la  d e t e r min azion e  n .  5 5  d el  1 4/03/20 1 6,  con  la  q u ale  si  è  
p roc e d u to  all’affida m e n to  d el  s e rvizio  di  r e d azion e,  g r afica  e  s t a m p a  d el  
p e riodico  co m u n ale  di  Ca m po g alliano  p e r  gli a n ni  2 0 1 6  - 2 0 1 7  alla  di t t a  Visu al  
P rojec t  Socie t à  Coop e r a tiva  Via G.Be nini, 2  Zola  P r e dos a  Bolog n a;

Ch e  la  p roc e d u r a  di  g a r a  p e r  l' affida m e n to  d el  s e rvizio  di  r e d azion e,  g r afica,  
r a ccol t a  p u b blici t a ri a  e  s t a m p a  d el  p e r iodico  co m u n ale  è  s t a t a  effe t t u a t a  
m e di a n t e  u n a  Richie s t a  di  Offe r t a  (RdO) a  m ezzo M e rc a to  Ele t t ro nico Consip  – 
M EPA di  c ui all ' a r t .  3 2 8,  co m m a  1,  DPR 2 0 7/20 1 0;

P r e so  a t to  ch e  all’a r t .  8  “Dur a t a  d ella  conc e s sion e”  il  con t r a t to  p r eve d e  c h e  
“La  d urata  d ella  conc e s sion e  d el  s ervizio  in  og g e t to  avrà  d e corre n za  bi e n nale  
da  m ar zo  2 0 1 6  al 3 1/12/20 1 7  e  co m u n q u e  fino  alla s ta m pa  d el  q uar to  n u m e ro  
d el  p eriodico  co m u nale  p er  l’anno  2 0 1 7.  L’eve n t uale  rinnovo  po trà  e s s e r e  
dis pos to  dall’A m mi nis trazion e  Co m u nale  ai s e n si d ella nor m a tiva  vig e n t e ”

Vist a  la  co m u nic azion e  p ro t .  n .  1 7 1  d ell’08/01/20 1 8  con  la  q u ale  la  di t t a  Visu al  
P rojec t  si  r e n d e  dis po nibile  al  r in novo  d el  con t r a t to  in  n a r r a tiva  alle  s t e s s e  
con dizioni d el  Ca pi tol a to  d’a pp al to;

Rit e n u to  op po r t u no  p rovve d e r e  al  r in novo  d el  con t r a t to  in  e s s e r e  p e r  u n  
p e riodo  di  2  a n ni,  d al  0 1/01/201 8  al  3 1/12/20 1 9,  al  fine  di  d a r e  con tin ui t à  al  
s e rvizio;

R avvisa t a  la  n e c e ssi t à ,  q uin di,  di  p rovved e r e  t e m p e s tiva m e n t e  al  r in novo  d el  



con t r a t to  p e r  evi t a r e  in t e r r uzioni  e  con t r a t t e m pi  n el  s e rvizio,  in  
con sid e r azione  d ella  p ro ssim a  u s ci t a,  gi à  p r evis t a  p e r  i  p ri mi  gio r ni  di  a p ril e  
2 0 1 8;

S tim a t a  u n a  s p e s a  co m plessiva   p a ri  a d  E u ro  6.08 0,0 0  più  IVA, così c alcola t a:
- E u ro  3.0 40,0 0,  p e r  l’an no  2 0 1 8;
- E u ro  3.0 40,0 0,  p e r  l’an no  2 0 1 9;

Richia m a t a  la  s e g u e n t e  no r m a tiva: 
- il D.Lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0  n .  2 6 7  “Tes to  U nico d elle  leg gi s ull’ordin a m e n to  

d e gli  e n ti  locali”  e  s . m.i.  e d  in  p a r ticola r e  gli  a r ticoli  1 8 3  e  1 9 1,  s ulle  
m o d ali t à  di a s s u nzion e  d e gli imp e g no  di  s p e s a;

- la  Leg g e   n .  1 3 6   d el   1 3   a gos to   2 0 1 0,  a r t .  3 ,  in  t e m a  di  t r a cci abili t à  
d ei   flus si   fina nzia ri,  co m e  m o difica to  d al  D.L.  1 2  nove m b r e  2 0 1 0  n.  
1 8 7;   

- l’a r t .  7  d el  Dec r e to  Legg e  n.  5 2/20 1 2  conve r ti to  n ella  Legg e  n.  9 4/20 1 2  
c h e  s a ncisc e  l’obbligo  di  u tilizzo  d el  m e r c a to  el e t t ro nico  p e r  le  forni tu r e  
e d  i  s e rvizi so t tosoglia;

- il Dec r e to  Legisla tivo   n .  3 3/20 1 3  co m e  m o difica to  d al  D.Lgs.  9 7/20 1 6  e  
dopo  il  c hia rim e n to  di  ANAC  con  le  line e  g uid a  ine r e n ti  p u b blica t e  in  
d a t a  2 8  dice m b r e  2 0 1 6  con  d elibe r a  n.  1 3 1 0,  ine r e n ti  i n uovi obblighi  di  
p u b blicazione,  in p a r ticola r e:

o l’a r t .  2 3  -  s e m p r e  in  for m a to  t a b ella r e  n ella  so t tos ezion e  
“p rovvedi m e n ti” di Amminis t r azion e  t r a s p a r e n t e”;  

o l’a r t .  3 7  c h e  p r eve d e  gli  obblighi  di  p u b blicazion e  ai  s e n si  d ell’a r t .  
1 ,  c.  3 2  L.  1 9 0/20 1 2  e  ai  s e n si  d ell’a r t .  2 9  d.lgs.  5 0/20 1 6,  n ella  
so t tos ezion e  “ba n di  di  g a r a  e  con t r a t t i”  di  Am minis t r azion e  
t r a s p a r e n t e;

- la  Leg g e  n.  1 9 0  d el  2 3.12.20 1 4,  a d  ogg e t to:  “Disposizioni  p e r  la  
for m azion e  d el  bil ancio  a n n u ale  e  plu rie n n ale  d ello  S t a to  (Legg e  di  
S t a bili t à  2 0 1 5)”,  in  p a r ticola r e  l’a r t .  1 ,  co m m a  6 2 9,  in  m e ri to  
all’ap plicazion e  d ello s pli t  p ay m e n t  (scission e  d ei  p a g a m e n ti);

- il  Dec r e to  Legisla tivo  1 8  a p rile  2 0 1 6,  n .  5 0  “Attu azion e  d elle  di r e t tive  
2 0 1 4/23/UE,  2 0 1 4/24/UE  e  2 0 1 4/2 5/UE  s ull’aggiudicazione  d ei  con t r a t ti  
di  conc e s sion e,  s u gli  a p p al ti  p u b blici  e  s ule  p roc e d u r e  d’ap p al to  d e gli  
e n ti  e ro g a to ri  n ei  s e t to ri  d ell’acq u a,  d ell’en e r gia,  d ei  t r a s po r ti  e  d ei  
s e rvizi  pos t ali,  no nc h é  p e r  il r io r dino  d ella  di sciplina  vige n t e  in  m a t e ri a  
di  con t r a t ti  p u b blici r el a tivi a  lavori, s e rvizi e  forni t u r e,  e  in p a r ticola r e:

o l’a r t .  2 9  s ui p rincipi in m a t e ri a  di  t r a s p a r e nz a;
o l’a r t .  3 0,  s ui  p rincipi  p e r  l'a g giudicazion e  e  l’es ec uzion e  di  a p p al ti  

e  conc e s sioni  e  s u gli  a p p al ti  di  forni tu r e  e  s e rvizi  so t to  la  soglia  
co m u ni t a ria;

o l’a r t .  3 2  s ulle  fasi d elle  p roc e d u r e  di affida m e n to;
o l’a r t .  3 3  s ui con t rolli s u gli a t t i  d elle  p roc e d u r e  di affida m e n to;
o l’a r t .  3 7,  co m m a  4,  le t t e r a  a ,  c h e  p e r m e t t e  l’acq uisizion e  

a u to no m a  a gli  E n ti  no n  c a poluogo  di  p rovincia  c h e  p roc e do no  
m e di a n t e  u n a  Ce n t r ale  di  Co m mit t e nz a;

Acce r t a to  c h e  il  p rog r a m m a  d ei  p a g a m e n ti  cons e g u e n ti  a ll ' a s s u nzion e  d e gli  
imp e g ni  di  s p e s a  d el  p r e s e n t e  p rovvedi m e n to,  è  co m p a tibile  co n  i  r el a tivi  



s t a nzia m e n ti  di  c a ss a  e  con  le  r e gole  di  fina nza  p u b blica,  ai  s e n si  d ell ' a r t .  1 8 3,  
co m m a  8,  d el  D.  Lgs.  n .  2 6 7/20 0 0,  così  m o difica to  d all’a r t .  7 4  d el  D.  Lgs.  n .  
1 1 8/20 1 1,  in t rodo t to  d al  D. Lgs.  n .  1 2 6/20 1 4;

Tut to  ciò p r e m e s so,

DETER MI NA

p e r  le  m o tivazioni  di  c ui  in  p r e m e s s a  ch e  cos ti t uiscono  p a r t e  in t e g r a n t e  d el  
p r e s e n t e  p rovve dim e n to:

1. di  r in nova r e  il  s e rvizio  di  r e d azion e,  g r afic a  e  s t a m p a  d el  p e riodico  
co m u n ale  di  Ca m po g alliano  "Co m u n e  di  Ca m po g allia no",  d al  0 1/0 1/201 8  
al  3 1/12/20 1 9,  alla  di t t a  Visual  P rojec t  Socie t à  Coop e r a tiva  Via  G.  
Benini, 2  Zola  P r e dos a  Bolog n a  P.IVA  0 2 9 4 1 0 2 1 2 0 2;

2. c h e  il con t r a t to  è  r in nova to  ai  s e n si d ell’a r t .  8  d el  Ca pi tola to  t e c nico, alle  
s t e s s e  con dizioni  d el  p r ec e d e n t e  con t r a t to,  co m e  d a  co m u nic azion e  
a c q uisi t a  al  p ro t .  n .  1 7 1  d ell’08/01/201 8;

3. di  for m alizza r e  il  r in novo  d el  con t r a t to  co n  la  Visu al  P rojec t  Socie t à  
Coop e r a tiva,  t r a s m e t t e n do  la  p r e s e n t e  Det e r min azion e  via  PEC;

4. di  imp e g n a r e  la  so m m a  co m plessiva  di  €  6.32 3,20  (IVA inclus a  al  4%)  
d el  PEG  2 0 1 8  -  2 0 1 9,  s ui  s e g u e n ti  c a pi toli  c h e  p r e s e n t a no  s ufficien t e  
dis po nibili t à:

- €.  3 .1 61,6 0  (IVA  inclus a  al  4%)  con  imp u t azion e  al  c a p.  2 1 2 3 3/15 6  
“Sp e s e  p e r  il  no tizia rio  d el  Co m u n e  e  info r m azion e  ai  ci t t a dini"  a n no  
2 0 1 8;

- €.  3 .1 61,6 0  (IVA  inclus a  al  4%)  con  imp u t azion e  al  c a p.  2 1 2 3 3/15 6  
“Sp e s e  p e r  il  no tizia rio  d el  Co m u n e  e  info r m azion e  ai  ci t t a dini"  a n no  
2 0 1 9;

5. è  s t a t a  ve rifica t a  la  r e gola ri t à  con t ribu tiva  co m e  d a  p roc e d u r a  Durc  On  
line  (nu m e ro  p ro tocollo INAIL_ 9 2 9 2 1 4 2);

6. di  d a r e  a t to  c h e  all’affida m e n to  in  ogg e t to  è  s t a to  a t t r ibui to  il  s e g u e n t e  
codice  CIG: Z2B22 4C25E  e  c h e  all a  Dit t a  sop r a  individu a t a  è  r ichies to  di  
a s s u m e r si  gli  obblighi  di  t r a ccia bili t à  d ei  flus si  fina nzia ri  di  cui  all’a r t .  3  
d ella  L. 1 3 6/20 1 0  e  s s. m m.ii.;

7 . di  p roc e d e r e ,  s e nz a  ul t e rio r e  a t to,  a lla  liquidazione  d elle  s p e s e  s ulla  
sco r t a  d ei  doc u m e n ti  e  d ei  t i toli  t r a s m e s si  d al  c r e di to r e  n ei  limiti  d el  
p r e s e n t e  imp e g no,  p r evio  riscon t ro  di  r e gola ri t à  d a  p a r t e  d el  
r e s po ns a bile  d el  s e rvizio,  a i  s e n si  d ell’a r ticolo  4 8  d el  r e gola m e n to  di  
con t a bili t à;

8. di  d a r e  a t to  c h e  sono  ris p e t t a t e  le  dis posizioni  di  c ui  all ' a r t icolo  1 9 1  
“Regole  p e r  l’ass u nzion e  di  imp e g ni  e  p e r  l’effe t t u azion e  di  s p e s e”  d el  
d ec r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7  e  all ' a r t icolo  9  d ella  leg g e  n .  
1 0 2  d el  2 0 0 9;



9. di  d a r e  a t to  c h e  si  a s solve  a gli  ob blighi  p r evis ti  d all ' a r t .  3 7  d el  D.Lgs.  
3 3/2 01 3  m e dia n t e  la  p u b blicazione  s ul  si to  in t e r n e t  d ell 'En t e,  s ezione  
“Amminis t r azion e  t r a s p a r e n t e”  b a n di  di  g a r a  e  con t r a t t i,  d ella  p r e s e n t e  
d e t e r min azion e;

1 0.di  d a r e  a t to  al t r e sì  ch e  l' ag giudica t a rio  e  i s uoi  collabo r a to ri  a  q u al si asi  
ti tolo  sono  t e n u ti  a  r i sp e t t a r e ,  in  q u a n to  co m p a tibili,  gli  ob blighi  di  
con do t t a  p r evis ti  d al  codice  di  co m po r t a m e n to  d ei  p u b blici  dip e n d e n ti  
a p p rova to,  ai  s e n si  d el  DPR  n°  6 2  d el  1 6/04/201 3,  con  Delibe r azion e  di  
G.C. n .  2  d el  2 2/01/20 1 4  e  p u b blica to  s ul  si to  in t e r n e t  co m u n ale,  s ezion e  
Am minis t r azion e  t r a s p a r e n t e ,  dis posizioni  g e n e r ali,  a t t i  g e n e r ali.  La  
violazion e  d ei  s u d d e t ti  ob blighi  co m po r t e r à  p e r  l'Am minis t r azion e  la  
facolt à  di  r i solve r e  il  con t r a t to,  q u alo r a ,  in  r a gion e  d ella  n a t u r a  o  d ella  
r ei t e r azion e  d ella  violazione,  la  s t e s s a  si a  ri t e n u t a  g r ave;

1 1.c h e  si  p rovved e r à  a gli  a d e m pi m e n ti  p e r  d a r e  a d e g u a t a  p u b blici t à  
d ell ' avve n u t a  a dozione  d el  p r e s e n t e  a t to  ai  s e n si,  p e r  gli  effe t ti  e  con  le  
m o d ali t à  p r evis t e  d al  Dec r e to  Legisla tivo  1 4  m a rzo  2 0 1 3,  n .  3 3  
“Riordino  d ella  di sciplin a  rigu a r d a n t e  gli  obblighi  di  p u b blicit à ,  
t r a s p a r e nz a  e  diffusion e  di  infor m azioni  d a  p a r t e  d elle  p u b bliche  
a m minis t r azioni”, no nc h é  d alla  L. 0 6/11/20 1 2  n .  1 9 0  “Disposizioni  p e r  la  
p r eve nzion e  e  la  r e p r e s sion e  d ella  co r r uzion e  e  d ell 'illeg alit à  n ella  
p u b blica  a m minis t r azion e”,  dis pon e n do  la  p u b blicazione  s ul  si to  w e b  
is ti t uzion ale  e  la  t r a s mission e  all 'AVCP.



SETTORE: SEGRETERIA GE NERALE E  RELAZIONI E STERNE  -  U F FICIO SEGRETERIA

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: AFFIDAME NTO SERVIZIO DI REDAZIONE, GRAFICA E  STAMPA DEL PERIODICO 
COMU NALE DI CAMPOGALLIANO: RIN NOVO DAL 0 1/01/20 1 8  AL 3 1/12/2 0 1 9

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 1 8 3 1 6 1.6 2 1 2 3 3  - 1 5 6

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

Z2B2 2 4C
2 5 E

2 0 1 8 2 4 6

D e s cr iz i o n e S p e s e  p e r  il no tizia rio  d el  Co m u n e  e  infor m azion e  ai  
ci t t a dini - VISIAL PROJECT: REDAZIONE, GRAFICA E  

STAMPA PERIODICO COMU NALI DAL 1/1/2 0 1 8  AL 
3 1/12/20 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e 2 0 0 1 6 5

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

2 2 0 1 9 3 1 6 1.6 2 1 2 3 3  - 1 5 6

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

Z2B2 2 4C
2 5 E

2 0 1 8 4 3

D e s cr iz i o n e S p e s e  p e r  il no tizia rio  d el  Co m u n e  e  infor m azion e  ai  
ci t t a dini - VISIAL PROJECT: REDAZIONE, GRAFICA E  

STAMPA PERIODICO COMU NALI DAL 1/1/2 0 1 8  AL 
3 1/12/20 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e 2 0 0 1 6 5

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   45  DEL 15/02/2018 (REGISTRO GEN ERALE).

Ca m p o galliano, 1 5/02/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  VIEN NA ROCCHI h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
AFFIDAME NTO S ERVIZIO DI REDAZIO NE, GRAFICA E STAMPA DEL 
PERIODICO COM U NALE DI  CAM POGALLIA NO: RI N NOVO DAL 0 1 / 0 1 / 2 0 1 8  
AL 3 1 / 1 2 / 2 0 1 9  ” ,  n °  2  d el r e gi s t ro  di s e t to r e  in  d a t a   1 4/02/20 1 8

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

VIE N NA ROCC HI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 5/02/201 8  al  gio r no  
0 2/0 3/201 8.

                                                                            

  


